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SP ZOZ VII/186 /2016

                                                                                                                   WSZYSCY 
                                                                                              Uczestnicy postępowania
PYTANIA  

do  Przetargu Nieograniczonego
Dotyczy Przetargu Nieograniczonego – ZP/8/2016/PN; Dostawa sterylizatora parowego ze stacją uzdatniania wody wraz z montażem i uruchomieniem urządzenia oraz przeszkoleniem personelu Zamawiającego.
Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej:
Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności komory 360 litrów? 
Odpowiedź :
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą o wymiarach (wys x szer x głęb): 700 mm x 650 mm x 750 mm?
Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza sterylizator o maksymalnych wymiarach komory – wys. 700 mm, szer. 660 mm, głęb. 750 mm.
Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuści grubość ścian 5 mm?
Odpowiedź : 
Nie, Zamawiający ze względu na trwałość komory wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuści drzwi z napędem elektrycznym?
Odpowiedź : 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza, ze względu na większą awaryjnośćproponowanego rozwiązania.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający dopuści wytwornicę pary bez systemu odgazowania?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z SIWZ ze względu na zapewnienie odpowiedniej jakości pary.
Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w sterownik przemysłowy, wyprodukowany przez jednego z wiodących producentów sterowników i regulatorów przemysłowych?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z SIWZ ze względu na ujednolicenie serwisu i dostawców części.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z 3 poziomami zabezpieczeń bez indywidualnych haseł?
Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza urządzenie z 3 poziomami zabezpieczeń i wymaga możliwości nadawania indywidualnych haseł według kompetencji personelu obsługującego sterylizator. 

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w panel sterujący zgodny z PN-EN 285 po strone wyładowczej?
Odpowiedź : 
Zmawijący wymaga czytelnego wyświetlacza po stronie wyładowczej zgodnego z PN-EN 285 o przekątnej minimum 3,5 cala.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający zgodnie z PN-EN 285 wymaga sterylizatora wyposażonego w 10 stałaych programów sterylizacyjnych bez możliwości wprowadzania zmian przez Użytkownika?
Odpowiedź : 
Zamawiający wymaga minimum 8 programów stałych bez możliwości wprowadzania zmian przez Użytkownikai minimum 15 programów Użytkownika umożliwiających programowanie ponad 50 różnych parametrów procesu sterylizacji w tym zakresy temperatury 121 – 134ºC, poszczególnych faz programu ( długość, kolejność itp.).

Pytanie nr 10:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pamięcią wystarczającą na zapamiętanie około 5000 cykli oraz historię błędów  i zmian oprogramowania od początku eksploatacji urządzenia bez śledzenia Użytkownika?
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wymaga stacji uzdatniania wody produkującej wodę o jakości zgodnej z PN-EN 285? 
Odpowiedź : 
 Tak,  Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający  wymaga w zakresie posiadania zdolności technicznych wykazania co najmniej 2 (dwóch) wykonanych dostaw sterylizatorów parowych ze stacją uzdatniania wody wraz z ich montażem i uruchomieniem o wartości przedmiotu zamówienia (brutto) nie mniejszej niż 200 000,00 złotych każda?
Odpowiedź : 
 Tak,  Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności użytkowej 304l,spełniającą wymogi SIWZ o poj.4STE?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 14:

     Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą o głębokości 694 mm?
Odpowiedź : 

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 15:
    Czy Zamawiający może wyjaśnić w jaki sposób punktuje wysokość komory? Brak podanej punktacji i brak podanego wymiary podstawowego wysokości
Odpowiedź : 
 Zamawiający wymaga min 660 mm wysokości. Zamawiający odstępuje od punktacji

parametru.

Pytanie nr 16:
   Czy Zamawiający dopuści urządzenie o grubości ściany 4 mm? Grubość komory nie ma żadnego znaczenia dla procesu sterylizacji a grubsze ścianki komory  zwiększają masę samej komory i wydłużają czas jej nagrzewania.
Odpowiedź : 
Nie, Zamawiający ze względu na trwałość komory wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17:
     Czy Zamawiający dopuści sterylizator z niewielkim zwężeniem kanału uszczelki (około 20 mm) które w żaden sposób nie ogranicza przestrzeni użytkowej komory ani nie utrudnia czyszczenia komory.?
Odpowiedź : 
 Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 18:
     Czy Zamawiający może uzasadnić taką punktację? Dlaczego uszczelka grubsza (powyżej 20 mm) ma być lepsza od uszczelki 20 mm? Grubość uszczelki dobierana jest konstrukcyjnie do parametrów procesu sterylizacji (do ciśnienia, temperatury)i nie ma wpływu na parametry cyklu sterylizacji.
Odpowiedź : 
Zamawiający punktuje grubszą uszczelkę ze względu na jej dłuższą trwałość i odporność na uszkodzenia.

Pytanie nr 19:
Czy Zamawiający dopuści sterylizator bez systemu detekcji wody w komorze? W sterylizatorze naszej konstrukcji po procesie sterylizacji w komorze nie ma wody. Ewentualne pozostałości kondensatu są odprowadzane do kanalizacji przed zakończeniem procesu. W sterylizatorach o niezbyt zaawansowanej konstrukcji takie rozwiązania mogą być wymagane.
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ ze względu bezpieczeństwa obsługi – ewentualnym poparzeniem pozostałościami wody.

Pytanie nr 20:
  Czy Zamawiający dopuści zintegrowane sterowanie sterylizatora i wytwornicy pary, wytwornica posiada niezależny system kontroli pracy wraz z czujnikami poziomu wody i ciśnienia.?
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21:
    Czy Zamawiający dopuści osłony komory wykonane z aluminium? Rodzaj zastosowanego materiału nie ma żadnego technicznego uzasadnienia .
Odpowiedź : 
 Nie, zgodnie z zapisami SIWZ ze względu na trwałość zastosowanego materiału.

Pytanie nr 22:
   Czy Zamawiający dopuści  sterownik bez możliwości nadawania indywidualnych haseł użytkownikom?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający wymaga możliwości nadawania indywidualnych haseł według kompetancji personelu obsługującego sterylizator.

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiający dopuści sterownik z wyświetlaczem 5,4’’ bez możliwości wgrania  programu z zewnętrznej pamięci?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ ze względu zapewnienia czytelności i funkcjonalności wyświetlacza.

Pytanie nr 24:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez portu USB ale z portem 486 z możliwością podpięcia do komputera PC i archiwizacją cykli na dysku twardym?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ ze względu na łatwiejszy dostęp do sterownika.

Pytanie nr 25:
    Czy Zamawiający dopuści sterylizator z możliwością zapamiętania 60 cykli sterylizacji bez możliwości zapisu zmian historii w sterowniku sterylizatora?
Odpowiedź : 
Zamawiający wymaga rejestracji minimum 200 cykli.

Pytanie nr 26:
Czy Zamawiający dopuści sterylizator o mocy 38,5 kW?
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający prefertuje rozwiązania bardziej energooszczędne.

Dotyczy -  ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH WYMAGALNYCH STERYLIZATORA:
Pytanie nr 27:
Ad. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w komorę o pojemności 4 STE, która ma pojemność 333l, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ? Różni producenci w różny sposób dobierają kształt i wielkość komory więc wymaganie konkretnej pojemności nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28:
Ad. 6 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w komorę o wysokości 700 mm, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ? Różni producenci w różny sposób dobierają kształt i wielkość komory więc wymaganie konkretnej wysokości nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 29:
Ad. 7 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w komorę o głębokości 710 mm, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ? Różni producenci w różny sposób dobierają kształt i wielkość komory więc wymaganie konkretnej głębokości nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 30:
Ad. 58 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sterylizator wyposażony w wytwornicę pary o mocy 34kW, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ? Dzięki nieznacznie wyższej mocy wytwornicy, oferowany przez nas sterylizator zapewnia szybsze nagrzewanie się, a co za tym idzie możliwość szybszego przeprowadzenia procesu sterylizacji.
Odpowiedź : 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Dotyczy zapisów umowy:
Pytanie nr 31:
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy w § 8 ust. 13 poprzez nadanie mu brzmienia: „Wykonawca nie może odmówić usunięcia uznanych przez niego wad zgłoszonych w okresie gwarancji, bez względu na wysokość związanych z tym kosztów.”?
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 32:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy polegającą na obniżeniu wysokości kar umownych w § 10 ust. 1:
- pkt a i b z 10% na 5%
- pkt c z 0,2% na 0,1%
- pkt d z 2% na 1%?
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie nr 33:
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy poprzez wykreślenie z § 10 ust. 1 punktu d?  To bardzo restrykcyjna kara dla Wykonawcy.
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Dotyczy warunku posiadania wiedzy i doświadczenia:
Pytanie nr 34:
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykazania się realizacją co najmniej 2(dwoma) wykonanymi dostawami myjni-dezynfektorów wraz z ich montażem i uruchomieniem o wartości umownej przedmiotu zamówienia (brutto) nie mniejszej niż 130 000,00 złotych każda?
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 35:
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykazania się realizacją co najmniej 2 dostaw wyposażenia Centralnej sterylizacji o wymaganej łącznej wartości nie mniejszej niż  200 000,00 zł brutto? 
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 36:
Dotyczy terminu realizacji zamówienia:
Prosimy o uściślenie terminu realizacji zamówienia. W SIWZ pkt. I.7 realizacja przedmiotu zamówienia winna nastąpić do 19.12.2016 r., w projekcie umowy § 6 pkt. 1 – realizacja nastąpi w terminie max. 10 tygodni od dnia podpisania umowy, a w Formularzu ofertowym, pkt. 3 – realizacja przedmiotu zamówienia nastąpi w nieprzekraczalnym terminie do 31.12.2016 r.
Odpowiedź : 
Termin realizacji zamówienia – 19.12.2016 r.

Pytanie nr 37:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 6:
Czy Zamawiający dopuści sterylizator o głębokości komory sterylizacyjnej 690 mm, co nieznacznie odbiega od podanych przez Zamawiającego wymiarów i zapewnia prawidłowe ustawienie wózka załadowczego w komorze?.
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt 7:
Prosimy o podanie brakujących warunków punktacji wysokości komory sterylizatora i dopuszczenie sterylizatora o wysokości komory 700 mm.
Odpowiedź : 
Zamawiający wymaga min 660 mm wysokości. Zamawiający odstępuje od punktacji

parametru.

Pytanie nr 39:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt 16:
Czy Zamawiający dopuści drzwi komory uszczelniane za pomocą uszczelki dociskanej parą wodną? Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane w sterylizatorach parowych przez większość renomowanych producentów sterylizatorów i zapewnia prawidłowy rozkład temperatur w krytycznych miejscach kory sterylizatora (brak obniżenia temperatury na krawędziach komory jak w przypadku docisku przy pomocy sprężonego powietrza), jak też zabezpiecza w przypadku nieszczelności uszczelki nawet przed mikroprzeciekiem powietrza do wnętrza komory co powoduje, że prowadzone procesu są nieskuteczne – zbyt duża ilośc gazów niekondesujących w stosunku do wymagań normy PN EN 285 dla sterylizatorów parowych.
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 40:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt 17:
Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiającemu chodzi o niezależny system monitorowania obecności pary wodnej w komorze blokujący możliwość otwierania drzwi, zabezpieczający przed ewentualnym poparzeniem operatora. W sterylizatorach po procesie nie występuje woda gorąca, która może być zagrożeniem dla operatora.
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 41:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt 18:
Czy Zamawiający dopuści drzwi przesuwne w pionie otwierane i zamykane automatycznie, blokowane mechanicznie w czasie trwania cyklu sterylizacji, z napędem elektrycznym? Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane, zapewnia cicha i bezawaryjna pracę systemu otwierania i zamykania drzwi komory jak też zapewnia łatwiejszą obsługę  awaryjnego otwierania  ręcznego w przypadku zaniku zasilania czy też usterki. 
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 42:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt 35:
Czy zamawiający dopuści urządzenie z orurowaniem parowym ze stali kwasoodpornej oraz pozostałym orurowaniem wykonanym z miedzi? Zastosowanie stali kwasoodpornej do całości orurowania  nie ma uzasadnienia merytorycznego (jedynie para wodna ma kontakt z materiałem sterylizowanym) oraz ekonomicznym (wyższe koszty produkcji) – zastosowanie orurowania z miedzi nie obniża trwałości użytkowej a jest o wiele tańsze, zastosowanie tego typu materiałów jest też zgodne z zaleceniami normy PN EN 285 dla sterylizatorów parowych.
Odpowiedź : 
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 43:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 41:

Czy zamawiający dopuści urządzenie z panelem obsługowym po stronie wyładowczej o wymiarach min. 3,5” wyposażonym w wyświetlacz LCD wyświetlający ciśnienie w komorze oraz czas procesu, sygnalizacje faz procesu oraz 3 przyciski? Opisane rozwiązanie jest rozwiązaniem ergonomicznym i zbliżonym do wymaganego, zgodnym z norma PN EN 285.
Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania minimalnych parametrów SIWZ dla strony załadowczej.

Pytanie nr 44:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 43:
Czy Zamawiający dopuści sterylizator z zabezpieczeniem jednym zaworem bezpieczeństwa przed zbyt wysokim wzrostem ciśnienia lub temperatury w komorze, płaszczu oraz wytwornicy pary, co jest zgodne z PN EN 285.
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 45:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 46:
Wnosimy o dopuszczenie innych  nośników danych umożliwiających pobranie danych archiwalnych cykli sterylizacji, np. karta pamięci. Rozwiązanie to jest rozwiązaniem równoważnym do wymaganego.
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 46:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 58:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy nie większej niż 38 kW? Rozwiązanie to nie odbiega dużo od wymaganego a zapewnia lepsza dynamikę procesu, krótsze czasy cykli, wykorzystanie pełnej mocy jest krótkookresowe i nie powoduje zwiększenia zużycia energii elektrycznej. Przy równoległej pracy np.  dwóch sterylizatorów oferowane jest rozwiązanie w postaci „Power Manager” zabezpieczające przed przeciążaniem sieci i umożliwiające zabezpieczenie mniejszej mocy szczytowej do pracy niż suma mocy dwóch urządzeń.
Odpowiedź : 
Nie,  zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 47:
Dotyczy Parametrów technicznych sterylizatora, pkt. 63:
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wolnostojące do zabudowy w jedną ścianę lub dwie ściany, z możliwością montażu i wykorzystania urządzenia tymczasowo do pracy jednodrzwiowej, w pełni opanelowanego oblachowaniem ze stali kwasoodpornej oraz drzwiami serwisowymi do dostępu z boku od strony obsługowej do sterownika sterylizatora?
Odpowiedź : 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

                                                                                Z poważaniem

                                                                               Urszula Łapińska

                                                                                   Dyrektor SP ZOZ w Łapach
